
 

Департамент ліцензійного контролю 

« __ » серпня 2024 року 
                                          Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 
 

1 

 

Обґрунтування 

до проєкту розпорядження НКРЕКП «Про внесення зміни до розпорядження 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики  

та комунальних послуг, від 10 квітня 2024 року № 108-р» 
(«Про усунення порушень ТОВ «КІРОВОГРАДСЬКА ОБЛАСНА ЕК») 

 

 

 

Відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб’єктів 

господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг,  

на 2024 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 22 листопада 2023 року № 2202, постанови 

НКРЕКП від 08 березня 2024 року № 467 «Про збільшення строку проведення планової 

перевірки ТОВ «КІРОВОГРАДСЬКА ОБЛАСНА ЕК» та на підставі посвідчення на проведення 

планової перевірки від 20 лютого 2024 року № 99 НКРЕКП здійснено планову перевірку 

дотримання ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «КІРОВОГРАДСЬКА 

ОБЛАСНА ЕНЕРГОПОСТАЧАЛЬНА КОМПАНІЯ» (код ЄДРПОУ 42132581)  

(далі – ТОВ «КІРОВОГРАДСЬКА ОБЛАСНА ЕК», Товариство) вимог нормативно-правових 

актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії та Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності з постачання електричної енергії споживачу, 

затверджених постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1469 (далі – Ліцензійні умови  

з постачання електричної енергії споживачу), за період діяльності з 01.01.2023 по 31.12.2023,  

за результатами якої складено Акт планової перевірки від 21 березня 2024 року № 137,  

та прийнято, зокрема, розпорядження НКРЕКП від 10 квітня 2024 року № 108-р «Про усунення 

порушень ТОВ «КІРОВОГРАДСЬКА ОБЛАСНА ЕК» (зі змінами) (далі – Розпорядження 

№ 108-р). 
 

Розпорядженням № 108-р ТОВ «КІРОВОГРАДСЬКА ОБЛАСНА ЕК» зобов’язано 

усунути порушення Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу  

та нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії,  

для чого у строк до 01 вересня 2024 року забезпечити розрахунки у повному обсязі за 

придбану електричну енергію, яка вироблена приватними домогосподарствами  

у 2023 році. 

Про виконання зазначених зобов’язань повідомити НКРЕКП та Сектор НКРЕКП  

у Кіровоградській області з наданням належним чином завірених копій підтвердних документів. 
 

Товариство листом від 09.08.2024 № 2918/04 (вх. НКРЕКП від 09.08.2024 № 26773/1-24) 

повідомило НКРЕКП про наступне (мовою документа): 
 

«… Повна сплата боргу за придбану електричну енергію у приватних домогосподарств 

за «зеленим» тарифом у 2023 р. можлива лише при умові виконання своїх зобов’язань всіх 

учасників ринку електричної енергії, та, відповідно, стабільного фінансового стану 

підприємства. 

Повідомляємо, що у Товариства зараз дефіцит обігових коштів, основна причина якого 

є порушення умов договору від 15.09.2021 р. № 2302/02/21 про надання послуг із забезпечення 

доступності електричної енергії для побутових споживачів постачальником універсальних 

послуг Державним підприємством «Гарантований покупець». Так, загальний борг  

ДП «Гарантований покупець» станом на 09.08.2024 р. за період по липень 2024 р. по даній 

послузі складає             млн. грн, з них за 2023 рік -             млн. грн (з яких               млн. грн за 

серпень 2023 р.). 

 

 



2 
 

 

На 28.05.2024 р. Товариство мало борг за придбану електричну енергію у приватних 

домогосподарств за «зеленим» тарифом за червень – серпень 2023 р.   

У липні 2024 року Товариство здійснило шляхом виплат кінцеві розрахунки  за червень 

та липень 2023 року за придбану електричну енергію у приватних домогосподарств за 

«зеленим» тарифом.  

За серпень 2023 року здійснені виплати за придбану електричну енергію у приватних 

домогосподарств за «зеленим» тарифом пропорційно отриманих коштів за Послугу із 

забезпечення збільшення частки виробництва електричної енергії з альтернативних джерел та 

послуги із забезпечення доступності електричної енергії для побутових споживачів, 

постачальників універсальних послуг від ДП «Гарантований покупець» по договору  

від 15.09.2021 р. № 2302/02/21. У зв’язку з тим, що станом на 09.08.2024 року борг за послугу із 

забезпечення доступності електричної енергії для побутових споживачів за серпень 2023 року 

ДП «Гарантований покупець» так і не погашено, існує часткова заборгованість Товариства за 

серпень 2023 року перед споживачами, виробниками електричної енергії з енергії сонячного 

випромінювання (в сумі             млн. грн). 

Відповідний дефіцит коштів, що виник у зв’язку з боргом ДП «ГАРАНТОВАНИЙ 

ПОКУПЕЦЬ», Товариство не спроможне компенсувати власними фінансовими ресурсами, так 

само як і не має можливості залучити такі кошти із зовнішніх джерел, з огляду на умови 

воєнного стану, що вплинув також і на інших суб’єктів господарювання, у тому числі фінансові 

установи. 

Для стягнення з ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» заборгованості та подальшого 

розрахунку з учасниками ринку електричної енергії ТОВ «КІРОВОГРАДСЬКА ОБЛАСНА ЕК» 

звернулось до Господарського суду м. Києва з позовною заявою до ДП «ГАРАНТОВАНИЙ 
ПОКУПЕЦЬ». По даній  справі 07.05.2024 р. прийняте рішення про стягнення заборгованості, 

що існувала станом на 30.06.2023 р.  ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» подало до Північного 

апеляційного господарського суду апеляційну скаргу про скасування рішення першої інстанції. 

Розгляд справи призначено на 18.09.2024 р. 

При умові погашеня боргу за Послугу із забезпечення доступності електричної енергії 

для побутових споживачів ДП «Гарантований покупець» за серпень 2023 р., Товариство 

зобов’язується відразу розрахуватися за заборгованість, що виникла за  серпень 2023 року за 

договорами купівлі – продажу електричної енергії за «зеленим» тарифом приватних 

домогосподарств.  

Наразі Товариство докладає максимальних зусиль для виконання своїх зобов’язань. 

У зв'язку з вищезазначеним, Товариство просить НКРЕКП перенести строки усунення 

порушення щодо повного виконання зобов’язання за придбану електричну енергію у приватних 

домогосподарств за «зеленим» тарифом, що визначені розпорядженням від 11.04.2024 

 № 108-р, враховуючи при цьому умову виконання своїх зобов’язань ДП «Гарантований 

покупець» перед Товариством, з 1-го вересня 2024 р. на 1-ше грудня 2024 р.». 

 

Відповідно до пункту 10.9 глави 10 Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що 

провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних 

сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою НКРЕКП від 14 червня 2018 року  

№ 428 (далі – Порядок контролю), суб'єкт має право письмово звернутись до НКРЕКП із заявою 

про продовження строку усунення порушень не пізніше ніж за 10 робочих днів до дати 

закінчення встановленого рішенням НКРЕКП строку із зазначенням у зверненні поважних 

причин. НКРЕКП може прийняти рішення про продовження строку усунення порушень, якщо 

визнає такі причини поважними. 
 

 

 



3 
 

З огляду на викладене, враховуючи лист ТОВ «КІРОВОГРАДСЬКА ОБЛАСНА ЕК»  

від 09.08.2024 № 2918/04 та відповідно до пункту 10.9 глави 10 Порядку контролю 

Департамент ліцензійного контролю пропонує прийняти розпорядження НКРЕКП «Про 

внесення зміни до розпорядження Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, від 10 квітня 2024 року № 108-р», відповідно до 

якого: 

 

В абзаці сьомому розпорядчої частини розпорядження Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг від 10 квітня 2024 року 

№ 108-р «Про усунення порушень ТОВ «КІРОВОГРАДСЬКА ОБЛАСНА ЕК» слово «вересня» 

замінити словом «грудня».  

 

 

Заступник директора  

Департаменту ліцензійного контролю                 Володимир СМИКАЛОВ 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ  
 

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

 

Про внесення зміни до розпорядження 

Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг,  

від 10 квітня 2024 року № 108-р  

 

 

 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», Порядку 

контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах 

енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та 

ліцензійних умов, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

від 14 червня 2018 року № 428, та з урахуванням заяви 

ТОВ «КІРОВОГРАДСЬКА ОБЛАСНА ЕК» від 09 серпня 2024 року № 2918/04, 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, 

 

ВИРІШИЛА: 

 

В абзаці сьомому розпорядчої частини розпорядження Національної комісії,  

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

від 10 квітня 2024 року № 108-р «Про усунення порушень  

ТОВ «КІРОВОГРАДСЬКА ОБЛАСНА ЕК» слово «вересня» замінити словом 

«грудня». 

 

 

Голова НКРЕКП                                 Юрій ВЛАСЕНКО 


